常科协﹝2014﹞61号

市科协关于公布常州市科普讲师团成员的通知
各辖市（区）科协，各有关单位：

为贯彻落实《中国科协科普人才发展规划纲要（2010—2020年）》，培养和造就一支规模适度、结构优化、素质优良的科普人才队伍，市科协在全市各行各业中新聘请一批专业能力突出、知识结构完备、文化程度较高的人员，充实常州市科普讲师团队伍，现予以公布。（名单见附件）

希望科普讲师团成员以十八大、十八届三中、四中全会精神为指导，围绕公民科学素质建设的目标，认真贯彻“政府主导、全民参与、提升素质、促进和谐”的方针，积极参加科普宣传活动，发挥在科学知识传播、科学精神引领中的重要作用。
附件：常州市科普讲师团成员名单
常州市科学技术协会

                               2014年11月14日

抄送：徐光辉书记  王成斌副市长

常州市科学技术协会                    2014年11月17日印发

附件：
常州市科普讲师团成员名单

	序号
	姓名
	单   位
	职务、职称
	专    业

	1
	袁桂洪
	金坛市中医医院
	内科副主任/副主任中医师
	中医内科

	2
	黄  浩
	金坛市中医医院
	科教科科长/副主任中医师
	中医骨伤科

	3
	韩玉清
	金坛市中医医院
	妇产科副主任/副主任中医师
	妇产科

	4
	孙和平
	金坛市作物栽培技术指导站
	站长、农艺师
	农学

	5
	孙国俊
	金坛市植保植检站
	站长、推广研究员
	植保

	6
	张洪海
	金坛市农林局农业园艺科
	科长、推广研究员
	高效园艺类

	7
	申跃云
	溧阳市人民医院科协
	科副主任、副主任医师
	临床医学心血管专业，

	8
	陆建保
	溧阳市人民医院科协
	科副主任、副主任医师
	临床医学呼吸内科专业，

	9
	姜玉兰
	溧阳市心理学会
	秘书长、主管护师
	医疗保健、心理健康教育

	10
	汪小西
	溧阳市心理学会
	中学一级教师
	心理学教师

	11
	董桂芬
	溧阳市中医学会
	主任中医师
	临床医学消化内科

	12
	郭晓阳
	武进电大
	办公室主任、副教授
	成语美德经典

	13
	黄华英
	武进区卫生局
	内分泌科主任、副主任医师
	糖尿病健康知识

	14
	蒋国勋
	武进区体育局
	体育中级
	科学健身、运动与健康

	15
	谈一平
	洛阳镇农技站
	站长、助理农艺师
	林果种植

	16
	王晓贤
	武进区委党校
	教育科长、助教
	基层矛盾化解、农村普法

	17
	王秋南
	江南葡萄研究所
	研究员
	林果种植

	18
	沈全华
	武进区水产站
	武进水产养殖场场长，武进名优水产引繁推广中心主任 ，水产高级工程师
	水产养殖

	19
	刘  刚
	武进区红十字会
	中级
	应急救护

	序号
	姓名
	单   位
	职务、职称
	专    业

	20
	沈春兰
	武进区公安局
	科教城派出所所长
	青少年法制教育

	21
	包丽娜
	武进区教育局
	国家级家庭教育指导师、中高
	青少年家庭教育

	22
	蒋  伟
	新区消防大队泰山路中队
	副中队长
	消防安全

	23
	李安定
	常州佳讯光电产业发展有限公司
	佳讯光电研究院院长\国家二级研究员
	力学，磁流体发电研究，太阳能光伏发电、太阳能热利用和发电以及多能互补发电系统的研究

	24
	唐德锋
	新北区绿建促进中心（筑森）
	总工程师
	绿色建筑

	25
	许  钢
	常州九重天动漫设计有限公司
	总经理
	动画设计

	26
	方  方
	新北区民防局
	科员
	民防及防震减灾

	27
	朱丽锋
	常州市第二中学
	研组组长、高一年级组长
	汉语言文学教育专业

	28
	史建新
	常州市儿童医院
	儿童内科副主任医师
	儿内科

	29
	蒋  翠
	常州市武进医院
	医师
	针灸推拿

	30
	郑荣亚
	兰陵街道社区卫生服务中心
	副院长
	中医专业

	31
	范炎培
	江苏信息学院
	高级教师、常州市作家协会会员、江苏省民间文艺家协会会员、常州市地方文化研究会执行会长、常州民协民俗文化委员会副会长、常州市吟诵艺术协会理事、常州市名人研究会理事、常州市语言学会会员
	著有《常州方言》（合版）、《常州闲话——常州方言文化》、《常州闲话——学说常州话》、《周有光年谱》著作出版；

在中国常州网上注册了“范炎培常州方言文化谈”博客；

	32
	王瑞文
	瑞文心理工作室
	常州市德安医院心理科主任高级心理咨询师、精神科主任医师
	心理卫生、咨询、治疗等，主讲和参与各类讲座、培训上千次。

	33
	唐重铨
	瑞文心理工作室
	社区社会组织瑞文心理工作室负责人，二级心理咨询师
	儿童不良行为训练、心理咨询与治疗青少年教育

	34
	许晓敏
	天宁街道青山路社区卫生服务站
	社区卫生服务站医生 医师
	内科

	序号
	姓名
	单   位
	职务、职称
	专    业

	35
	彭秀东
	江苏正选软件开发有限公司
	总经理、海归博士
	推广各类公众网络应用技术

	36
	罗明杰
	江苏沁尔康环境电器有限公司
	副总经理
	宣传健康饮水、节约用水科技知识

	37
	沈云娟
	常州口腔医院
	主任医师、委员会主任
	口腔保护和少儿牙齿保健

	38
	周  彤
	常州肿瘤医院肿瘤内科
	主任医师 博士
	各类肿瘤疾病的预防和治理

	39
	王  蕾
	江苏万帮新能源汽车公司
	总经理
	新能源汽车推广应用的各类知识宣传

	40
	王  蓓
	常州市激光医院
	眼科主任
	眼科保护和各类眼科疾病的预防

	41
	贠艳丽
	常州市第七人民医院
	妇产科主任，副主任医师
常州市医学会妇科专业委员会委员；
	崇尚自然分娩，成熟开展了分娩镇痛、无保护分娩法等新技术

	42
	李树人
	常州市戚墅堰区爱卫办
	爱卫办副主任、主治医师
常州市健康教育讲师团成员、常州市中小学生命教育讲师团成员
	公共卫生专业
著有《乡镇卫生院培训教材》及论文十余篇。

	43
	王淑文
	戚墅堰区卫生监督所
	卫生监督所监督员、主治医师
	公共卫生专业

	44
	李寨峰
	戚墅堰区潞城街道社区卫生服务中心
	中心副主任、主治医师
	放射医学

	45
	刘奇铭
	戚墅堰街道社区卫生服务中心
	医务科副主任、全科医师
	全科医学专业

PAGE
— 4 —